CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º130/2017

O vereador Aparecido Antônio

de Oliveira, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais busque em parceria com a

Câmara Municipal, recursos financeiros junto aos Órgãos

Federais e Estaduais para proceder a compra de um terreno para

a instalação de um lixão.

JUSTIFICATIVA: Considerando que a legislação hoje vigente

exige disposição adequada dos resíduos sólidos urbanos,

considerando ainda que nosso município a alguns anos faz

depósito de resíduos e lixos em um aterro Sanitário de uma

cidade vizinha, com a compra de um terreno possibilitaria a

parceria com outros municípios diminuindo os gastos, atendendo

as exigências da Cetesb e sobretudo cuidando do meio ambiente.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 23 de Julho de 2017

APARECIDO ANTONIO DE OLIVEIRA

Vereador PP